
REGIOI{E SICILIANA
FONDO PENSIONI SICILIA

W
['i§bL ,r,(. il *h

Decreto del Dirigente Generale

"Variazione di Bilancio all'interno della stessa a,P.B. a.1.1.4.4"

IL DIRETTORE
\TSTO lo Statuto della Regione Siciliana

\4STO il D.P. Reg. n. 70 del2810211979;

VISTO il R.D. del23l05ll924 n.827

VISTA la legge regionale 14 maggio 2009 n.6, art,15, ed in particolare il comma 14 bis;

VISTO il decreto presidenziale 23 dicembre2009 n.14 con il quale è stato emesso il regolamento

di attuazione dell'articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6;

VISTO il D.P.R. 2l febbraio 2003, n. 97 con le modifiche apportate dal D.P. Reg. n._729 del29
maggio 2006, riportante il regolamento di contabilità fnanziaria pubblica introdotto

dall'art. 18, comma 4, della legge regionale del 2211212006 n. 19 per gli enti pubblici
sottoposti a vigilanza e controllo della Regione;

VISTO l'aft.21 della L.R. 11311997, n. 6 e l'art. 5 della L.R. 301311998 n. 5, che prescrivono

l'assoggettamento al regime di tesoreria unica regionale per gli "Enti ed Aziende del

settore pubblico regionale" come definiti dall'arl. 6 della L.R. 8/9/2003 n. 13;

VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente approvato dall'Amministrazione Vigilante, con nota

del Servizio n 21 del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale prot. n. 49712

del 10 aprile2014.

VISTI i Decreti del Presidente della Regione n. 7ll3lGAB del 3 1 ottobre 2014 e n. 512/GAB del

23 febbraio 2015 con i quali l'Aw. Giovanni Bologna è stato rispettivamente nominato
presso il Fondo Pensioni Sicilia, Commissario ad Acta sino al 31 dicembre 2014 e

Commissario Straordinario con i poteri del Presidente e del Consiglio di Amministrazione
sino al30 giugno 2015;

VISTA la deliberazione n.8 del 4 maggio 2015 del 30 aprile 2015 con la quale il Commissario

Straordinario, nominato presso il Fondo Pensioni Sicilia, ha adottato:

. il progetto del bilancio di previsione del Fondo Pensioni Sicilia per l'esercizio
finanziario 2015 ed il triennio 2015-2017;

. la bozza della Relazione Previsionale e Programmatica prevista dal punto b) del
comma 4 dell'art.10 del D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 che costituisce parte integrante
del documento contabile di bilancio;

VISTO il parere favorevole al bilancio di previsione per l'eserciziofrnanziario 2015 ed il triennio
2015-2017 espresso dal Collegio dei Revisori del Fondo Pensioni Sicilia nella relazione

contenuta nel verbale n. 63 relativo alla seduta del 13 maggio 2075, ai sensi dell'art. 16

del T.C. del D.P.R. n. 9712003 con le modifiche apportate dal D.P.R.S. n.72912006, che

costituisce parte integrante del documento contabile di bilancio;

VISTA la deliberazione n.9 del 19 maggio 2015 con la quale il Commissario Straordinario,

nominato presso il Fondo Pensioni Sicilia, ha adottato il bilancio di previsione del Fondo

Pensioni Sicilia per l'esercizio fnanziario 2015 ed il triennio2015-2017 integrato con la

relazione del Collegio dei Revisori dei Conti contenuta nel verbale n. 63 della seduta del

13 maggio 2015, nella quale l'organo di controllo ha espresso il proprio giudizio di

rego larità amministrativo/contabile ;



VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

la delibera n. 2 del 14 luglio 2015 con la quale il Consiglio di Indirizzo e Vigilanza CIV
ha approvato il bilancio di previsione del l'ondo Pensioni Sicilia per l'esercizio finanziario
2015 ed il triennio 2015-2017 ai sensi dell'art.9, comma 2,lett. c), del D.P.23 dicembre
2009,n.141.

la nota del Servizio 21 del Diparlimento Regionale della Funzione Pubblica e del

Personale prot. n. 103248 del 3 agosto 2015 con laqLrale l'Amministrazione Vigilante ha

approvato la delibera del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza (CIV) n. 2 del 14 luglio 2015

prendendo atto dell'awenuta approvazior-re bilancio di previsione del Fondo Pensioni

Sicilia per 1'esercizio finanziario 2015 ed il triennio 2015-2017

il Decreto del Presidente della Regione n. 534-GAB del 30 luglio 2015 con il quale, sino

al 30 giugno 2016, è stato nominato presso il Fondo Pensioni Sicilia nella qualità di
Commissario Straordinario con i poteri del Presidente e del Consiglio di Amministrazione,
fatta salva la scadenza anticipata per l'insediamento degli Organi ordinari rinnovati, il
Dott. Fulvio Bellomo;

lanota del Servizio Pensioni I prot. n.255'15 dell'111812015 nella quale, rappresentando

l'urgenza di liquidare le prossime incornbenti spese legali da ottemperare in esecuzione al

dispositivo di sentenze definitive, viene chiesto di effettuare una variazione-storno
all'interno della stessa U.P.B. U.1 .1 .4.4 "Spese Processuali per il Contenzioso
Pensionistico e Previdenziale" per l'importo di € 25.000,00 dal capitolo U1.1.4.4.03
"Spese per contenzioso, liti, arbitraggi e transazioni relative a.l personole regionale in
regime di TFS' al capitolo U I .1.4.4.01 "Spese per contenzioso, liti, arbitraggi e

transazioni relative al personale regionale destinatario delle disposizioni di cui ai contmi
2 e 3 dell'art. l0 della legge regionale 9 ntaggio 1986, n. 2l (c.d. contratto.l)" come di
seguito specificato nel seguente prospetto:

TITOLO l - Spese correnti

AGGREGATO ECONOMICO IY - "Spese per intervenli di parte corrente"

u.P.B. U.1.1.4.4" Processuuli per il Contenzioso Pensionistico e Previdenzisle"

u1.1.4 4.01

jpese pèr contenzioso, hti, aroitaggi e transazioni relatiw.
,ersonale regionale destinatario delle disposizioni di cui a

ommi 2 e 3 deii'ad. 10 della legge regionale 9 maggio 1986
.21 (c.d. contatto 1)

€ 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 25.000,00 € 25.000.00 € 65 000.00 € 65 000 00

se per conten?roso, nr. arbùraggr e lransazonr relatw
onale reqionale in reqime di IFS

CONSIDBRATO che, ai sensi del comma 2 dell'art.20 del Testo Coordinato (D.P.R. n.97 del27 febbraio
2003, come modificato dal D.P. Reg.Sic. n. 129 del 291512006), le variazioni
compensative nell'ambito della stessa U.P.B. di 1'livello, possono essere disposte a cura
del titolare del centro di responsabilità di 1" livello e non necessitano di deliberazione
dell'organo di vertice (CDA) e del preventivo parere dell'Organo di Controllo;

DECRETA

È clisposta sul bilancio 2014 del Fondo Pensioni Sicilia la variazione-storno
compensativa all'interno della U.P.B. U.1.1.4.4 "|pese Processuali per il Contenzioso
Pensionistico e Previdenziale" secondo lo schema di seguito riporlato:

Art. I

VALORE ATTUALE

Codice

u1.1.4.4.01

ìpese per contenzioso, lili, arbitaggi e transarioili relatiw è

ersonale regionale destinataio deile disposizioni di cui a

ommi 2 e 3 dell'an. 10 della legge regionale 9 maggio 1986

.21 (c.d. contafto 1)

€ 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40 000 00 € 25 000 00 € 25.000.00 € 65.000.00 € 65 000 00

u1.1.4.4.03
per contenzioso, liti, atuitaggr e tansazioni relaliw



Art.2

Art.3

Palermo lì

L'ufficio di contabilità provvederà alla rilevazione contabile della variazione- storno di
bilancio di cui all'art. I sul sistema contabile SICER.

Il presente decreto sarà trasmesso, a cura dell'Area Affari Generali dell'Ente, all'Area
Fiscale ed Informatica per l'espletamento degli obblighi istitu4ionali di pubblicazione
stabiliti dalla normativa vigente.

2 0 È,.*. 2815


